
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 х. Садовый 

Минераловодского района

П Р И К А З

«31» августа 2023 г. х. Садовый № 9 6

«Об осуществлении родительского контроля 
за организацией горячего питания 
обучающихся МКОУ СОШ № 15 х. Садовый 
в 2023/2024 учебном году»

Во исполнение Федеральных законов РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 
статьи 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 27.10.2020 года № 32 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи» (СанПиН 2.4.3648-20), методических 
рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Создать комиссию по организации родительского контроля по вопросам 

организации рационального питания детей в следующем составе:
• Денисенко Н.М. - социальный педагог, ответственная за организацию 

горячего питания.
• Нахарова Е. В. - классный руководитель 10 класса, председатель 

профкома.
• Зюльковская Н. Е. -  представитель родительской общественности
• Макаренко 3. В. — председатель родительского комитета
• Ефремова Е. С. -  медицинская сестра (по согласованию)

2. Комиссия в своей работе руководствуется Положением о родительском контроле 
организации горячего питания обучающихся в МКОУ СОШ № 15 х. Садовый, согласно 
Приложению № 1.

3. Ответственной за организацию горячего питания Денисенко Н. М. предоставлять 
в отдел охраны и укрепления здоровья МКУ «Центр ФХО СО МГО» следующие 
отчеты о результатах проведения родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся в МКОУ СОШ № 15 х. Садовый:

- ежемесячно отчет об итогах работы Комиссии до 25 числа отчетного месяца;
- ежеквартально отчет о проведении анкетирования родителей и 

обучающихся до 10 числа месяца, следующего за отчетным период.
4. Ответственной за сайт МКОУ СОШ № 15 х. Садовый Мураевой И. В. размещать 

на официальном сайте МКОУ СОШ № 15 х. Садовый в информационно
коммуникационной сети «Интернет» информацию о результатах проведения 
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в МКОУ 
СОШ№ 15 х. Садовый.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по 
УВР Дука М. В.

Директор МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Озн; лены: 
И, Мураева 

В. Дука 
М. Денисенко 
Е. Зюльковская 

. Макаренко 

. Натарова 
Ефремова


